
ВЫПИСКА  
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 05.09.2024 № 272-осн.р 
 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении "дорожной карты" 
повышения качества общего образо-
вания в общеобразовательных орга-
низациях Николаевского муници-
пального района Хабаровского края 
в 2024/2025 учебном году    
 

 

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки 

Хабаровского края от 16.10.2023 № 1351 и в целях повышения качества общего 

образования в общеобразовательных организациях Николаевского 

муниципального района Хабаровского края в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Состав муниципальной команды по реализации мероприятий 

"дорожной карты" повышения качества общего образования в 

общеобразовательных организациях Николаевского муниципального района 

Хабаровского края в 2024/2025 учебном году. 

1.2. Состав методических команд по реализации мероприятий "дорожной 

карты" повышения качества общего образования в общеобразовательных 

организациях Николаевского муниципального района Хабаровского края в 

2024/2025 учебном году. 

1.3. "Дорожную карту" повышения качества общего образования в 

общеобразовательных организациях Николаевского муниципального района 

Хабаровского каря в 2024/2025 учебном году. 

1.4. Показатели реализации "дорожной карты" повышения качества общего 

образования в общеобразовательных организациях Николаевского 

муниципального района Хабаровского края в 2024/2025 учебном году.  

2. Сектору общего образования управления образования администрации 

Николаевского муниципального района (Ведянова Т.С.), муниципальному 

бюджетному учреждению информационно-методический центр г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края" (Петухова Д.А.): 

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий "дорожной карты" повышения 

качества общего образования в общеобразовательных организациях 

Николаевского муниципального района Хабаровского края в 2024/2025 учебном 

году.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций Николаевского 

муниципального района Хабаровского края:  



3.1. Актуализировать планы мероприятий по повышению качества общего 

образования на 2024/2025 учебный год в срок до 01 октября 2024 г. 

3.2. Разместить планы мероприятий по повышению качества образования 

на 2024/2025 учебный год на сайтах общеобразовательных организаций.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя управления образования администрации 

Николаевского муниципального района Люстик Е.В.  

 

 
Руководитель управления  
образования                                                                                       О.А. Крамаренко  
 
Верно: 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
приказом руководителя управле-
ния образования администрации 
района  
 
от 05.09.2024 № 272-осн.р  
 

 
 

СОСТАВ 

муниципальной команды  
по реализации мероприятий «дорожной карты» повышения качества общего об-

разования в общеобразовательных организациях  
Николаевского муниципального района 

 в 2024/2025 учебном году 
 

Люстик Елена Вла-
димировна 

-  заместитель руководителя управления образования 
администрации Николаевского муниципальногорайона  

Петухова Дарья 
Александровна 

- директор Муниципального бюджетного учреждения 
информационно-методического центра г. Николаевска-
на-Амуре"  

Ведянова Татьяна 
Сергеевна  

- заведующий сектором общего образования управления 
образования администрации Николаевского муници-
пального района 

Дыдочкина Раиса 
Нургалеевна 

- заместитель директора Муниципального бюджетного 
учреждения информационно-методического центра 
г.Николаевска-на-Амуре    

Карпец Ольга Викто-
ровна  

- директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждение средней общеобразовательной 
школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия 
Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-
ровского края  

Шалупенко Ольга 
Анатольевна  

- директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Алек-
сандрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края  

Мазурова Ольга Ана-
тольевна  

- директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чка-
лова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

Савиных Татьяна 
Ивановна  

- директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 имени первого директора Чайка (Волко-
вой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре Хаба-
ровского края 

 
 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
 
приказом руководителя управле-
ния образования администрации 
района  
 
от 05.09.2024 № 272-осн.р  
 

 
 

СОСТАВ 

муниципальных методических команд  
по реализации мероприятий «дорожной карты» повышения качества общего об-

разования в общеобразовательных организациях  
Николаевского муниципального района 

 в 2024/2025 учебном году 

предмет «Физика»    

Носова Татьяна Ни-
колаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза 
Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края, руководитель РМО учите-
лей математики, информатики, физики   

Петропавловская 
Ирина Витальевна  

- учитель физики муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 4 имени первого директора Чайка 
(Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре 
Хабаровского края 

Загибалова Анна 
Александровна  

- учитель физики муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза 
В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 
края 

Кренслер Татьяна 
Олеговна 

- методист Муниципального бюджетного учреждения 
"Информационно-методический центр г. Николаевска-
на-Амуре"    

предмет «Математи-
ка»  

  

Носова Татьяна Ни-
колаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза 
Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края, руководитель РМО учите-
лей математики, информатики, физики   

Филянова Ольга Ми-
хайловна  

- учитель математики муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 4 имени первого директора Чайка 
(Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре 
Хабаровского края 

Моргун Евгения 
Алексеевна  

- учитель математики муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза 
А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-
ского края 



Шишкина Инна Вик-
торовна  

- учитель математики муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 2 имени Героя Советского Союза 
В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 
края 

Кренслер Татьяна 
Олеговна 

- методист Муниципального бюджетного учреждения 
"Информационно-методический центр г.Николаевска-
на-Амуре"    

предмет «Химия»    

Перевозная Леонора 
Геннадьевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза 
Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края, руководитель РМО учите-
лей естественнонаучных предметов   

Петроченко Анна 
Владимировна  

- учитель химии муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза 
В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 
края 

Малышева Ирина 
Владимировна  

- учитель химии муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза 
А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-
ского края 

Пшеничная Инесса 
Александровна 

 - учитель химии муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы р.п. Лазарев Николаевского муници-
пального района Хабаровского края  

 

предмет «Биология»    

Перевозная Леонора 
Геннадьевна 

- учитель биолигии муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза 
Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края, руководитель РМО учите-
лей естественнонаучных предметов 

Белозерова Ольга 
Викторовна  

- учитель биологии муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 4 имени первого директора Чайка 
(Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре 
Хабаровского края 

Малышева Ирина 
Владимировна 

- учитель биологии муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза 
А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-
ского края 



Пшеничная Инесса 
Александровна 

 - учитель биологии муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы р.п. Лазарев Николаевского муници-
пального района Хабаровского края  

 

предмет «Русский 
язык»  

  

Митряева Надежда 
Владимировна 

- учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобра-
зовательной школы № 4 имени первого директора Чай-
ка (Волковой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края, руководитель РМО учите-
лей русского языка и литературы   

Сербинович Альбина 
Владимировна  

- учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобра-
зовательной школы № 1 имени Героя Советского Сою-
за А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хаба-
ровского края 

Тузинская Галина 
Сергеевна  

- учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобра-
зовательной школы № 5 имени Героя Советского Сою-
за Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-
Амуре Хабаровского края 

Лондарева Елена 
Александровна  

- старший методист Муниципального бюджетного 
учреждения "Информационно-методический центр г. 
Николаевска-на-Амуре"  

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
приказом руководителя управления  
образования администрации района  
 
от 05.09.2024 № 272-осн.р  
 

ПОКАЗАТЕЛИ  
реализации "дорожной карты" повышения качества общего образования в общеобразовательных организациях Николаевского 

муниципального района 
в 2024/2025 учебном году 

 

 

 

 

 

Доля обучающихся, не преодолевших минимальный порог баллов на ЕГЭ 

Математика (база) Математика 
(профиль) Русский язык Физика Химия Биология 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

0 0,98 10,05 0 0 0 12,5 0 33,3 0 52,17 35,2 

Доля обучающихся, принимавших участие в ЕГЭ, получивших баллы, соответствующие минимальным значениям для поступления в 
ВУЗы, определенным на уровне Российской Федерации 

- - 89,95 95,7 100 100 87,5 94,75 66,7 91,9 47,83 78,9 

Доля обучающихся, не преодолевших минимальный порог баллов на ЕГЭ 

Обществознание История География 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 

43,1 36,2 15,6 14,3 25,0 16,6 

Доля обучающихся, принимавших участие в ЕГЭ, получивших баллы, соответствующие минимальным значениям для 
поступления в ВУЗы, определенным на уровне Российской Федерации 

60,9 84,8 84,4 94,0 75,0 88,9 


